Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2025.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO PERP N° 002/2025.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PERP N° 002/2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2025.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95A1AD784A5ED226F67908652B9F73

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Inexigibilidade

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012107/2025.

A Comissão de Contratação de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê - CNPJ:
26.571.435/0001-80, declara ser inexigível, de acordo com o Art. 74, Inciso III, ‘f’, da Lei 14.133/2021, a contratação
da empresa CCGP - CENTRO DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA -  CNPJ sob nº 36.282.191/0001-79,
que se responsabilizará pela contratação de empresa especializada para a execução de “capacitação personalizada”
referente ao “WORKSHOP PRÁTICO: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E ROTINAS
ADMINISTRATIVAS: DA ESFERA MUNICIPAL À FEDERAL” para capacitar os servidores do Consórcio Público
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA, por um valor global de R$ 13.230,00 (treze mil duzentos e trinta
reais). Data: 21/07/2025. Thais Pires Rodrigues de Matos – Agente de Contratação.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8010FB7741B51A44B1176F5009EF678

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Inexigibilidade

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 012107/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ/BA - CNPJ:
26.571.435/0001-80, torna público que ratificou/homologou em 21/07/2025, os atos praticados pela Agente de
Contratação, na Inexigibilidade de nº 004/2025, em favor da empresa CCGP - CENTRO DE TREINAMENTO E
CAPACITAÇÃO LTDA -  CNPJ sob nº 36.282.191/0001-79. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a execução de “capacitação personalizada” referente ao “WORKSHOP PRÁTICO: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E ROTINAS ADMINISTRATIVAS: DA ESFERA MUNICIPAL À FEDERAL”
para capacitar os servidores do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor Global:
R$ 13.230,00 (treze mil duzentos e trinta reais). Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE3370EF89996837BF14DC2689CC76B

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2025.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025.

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025. Contrato nº 025/2025 – Contratante: Consórcio Público Interfederativo
de Saúde da Região de Irecê – CNPJ nº 26.571.435/0001-80. Contratado: CCGP - CENTRO DE TREINAMENTO
E CAPACITAÇÃO LTDA -  CNPJ sob nº 36.282.191/0001-79. Objeto: Contratação de empresa especializada

para a execução de “capacitação personalizada” referente ao “WORKSHOP PRÁTICO: INTELIGÊNCIA
ARTIFICIAL NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E ROTINAS ADMINISTRATIVAS: DA ESFERA MUNICIPAL À
FEDERAL” para capacitar os servidores do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.
Valor Global: R$ 13.230,00 (treze mil duzentos e trinta reais). Vigência do contrato: 02 (dois) meses. Irecê/BA,
22/07/2025. Roberto Carlos Alves de Souza – Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1F3DC8BBA9CBC6B9FEF470AC7549645

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011606/2025.

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, CNPJ Nº 26.571.435/0001-80, comunica aos
interessados que ADJUDICOU o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preço sob o nº 002/2025,
para Registro de preço para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para atender a demanda da Policlínica de
Saúde da Região de Irecê/BA. Empresas vencedoras: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 17.406.286/0001-
02, registrou o valor estimado de R$ 44.324,50 (quarenta e quatro mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e R$
106.388,79 (cento e seis mil trezentos e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos) referente aos lotes 01 e 05,
respectivamente; YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - CNPJ nº 34.909.753/0001-36, registrou o valor estimado de R$
104.600,00 (cento e quatro mil e seiscentos reais) e R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais) referente aos lotes 02 e
03, respectivamente; JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 38.471.773/0001-29, registrou o valor estimado de R$ 246.800,00
(duzentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais) referente ao lote 04. Data de assinatura: 23/07/2025. Roberto Carlos Alves de
Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42C9A253F1D04B983F4349BEF801F207

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011606/2025.

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, CNPJ Nº 26.571.435/0001-80, comunica aos
interessados que HOMOLOGOU o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preço sob o nº
002/2025, para Registro de preço para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para atender a demanda da
Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Empresas vencedoras: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº
17.406.286/0001-02, registrou o valor estimado de R$ 44.324,50 (quarenta e quatro mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos) e R$ 106.388,79 (cento e seis mil trezentos e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos) referente aos lotes 01 e 05,
respectivamente; YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - CNPJ nº 34.909.753/0001-36, registrou o valor estimado de R$
104.600,00 (cento e quatro mil e seiscentos reais) e R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais) referente aos lotes 02 e
03, respectivamente; JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 38.471.773/0001-29, registrou o valor estimado de R$ 246.800,00
(duzentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais) referente ao lote 04. Data de assinatura: 23/07/2025. Roberto Carlos Alves de
Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D1C5D2250A9B70849D7C40AE2CF5B6D

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012107/2025

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA - CNPJ nº 26.571.435/0001-80 declara ser dispensada, de
acordo com o art. 75, inciso II, c/c §2º, da Lei nº 14.133/2021, a seguinte contratação: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA - CNPJ sob nº 17.406.286/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza destinados ao
atendimento das necessidades da Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 119.980,60 (cento e
dezenove mil novecentos e oitenta reais e sessenta centavos). Data: 21/07/2025. Thais Pires Rodrigues de Matos – Agente de
Contratação.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95A1AD784A5ED226F67908652B9F73

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012107/2025

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Estado da Bahia, CNPJ nº
26.571.435/0001-80, torna público que adjudicou e homologou em 22/07/2025, os atos praticados pela Agente de Contratação,
na Dispensa de Licitação de nº 014/2025, em favor da empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ sob nº
17.406.286/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza destinados ao atendimento das
necessidades da Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 119.980,60 (cento e dezenove mil
novecentos e oitenta reais e sessenta centavos). Fundamentação: art. 75, inciso II, c/c §2º, da Lei nº 14.133/2021. Data:
22/07/2025. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95A1AD784A5ED226F67908652B9F73

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 23 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00275 | Caderno 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012107/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2025. CONTRATO Nº 026/2025 – Contratante: Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80. Contratada: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ sob nº
17.406.286/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza destinados ao atendimento das
necessidades da Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 119.980,60 (cento e dezenove mil
novecentos e oitenta reais e sessenta centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Fundamentação: art. 75, inciso II, c/c §2º, da Lei nº 14.133/2021. Data de assinatura: 23/07/2025. Roberto Carlos Alves de Souza
- Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F95A1AD784A5ED226F67908652B9F73

		2025-07-23T16:27:32-0300